
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 08/07/2021                                ANO: X Nº: 2.763  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 1 

AVISO DO PREGÃO Nº 62/2021 ......................................................................................................... 1 
EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2018 ................................................................ 2 
EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2017 ................................................................ 2 

EXTRATO DA ATA RP Nº134/2021 .................................................................................................... 2 
EXTRATO DA ATA RP Nº135/2021 .................................................................................................... 3 
EXTRATO DA ATA RP Nº136/2021 .................................................................................................... 3 
EXTRATO DA ATA RP Nº137/2021 .................................................................................................... 3 

EXTRATO DA ATA RP Nº138/2021 .................................................................................................... 3 
EXTRATO DA ATA RP Nº139/2021 .................................................................................................... 4 
EXTRATO DA ATA RP Nº140/2021 .................................................................................................... 4 
EXTRATO DA ATA RP Nº141/2021 .................................................................................................... 4 

EXTRATO DA ATA RP Nº142/2021 .................................................................................................... 4 
EXTRATO DA ATA RP Nº143/2021 .................................................................................................... 5 

EXTRATO DA ATA RP Nº144/2021 .................................................................................................... 5 

 LICITAÇÕES 

 
 

AVISO DO PREGÃO Nº 62/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 62/2021 – M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor Preço por Lote  

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30 horas do dia 22/07/2021, na sede da Prefeitura 

Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma  Presencial tipo de Menor Preço 

Por Lote, objetivando o Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica 

veicular, com fornecimento de peças e serviços mecânicos, nos veículos que compõem a frota da Administração do 

Município de Céu Azul, compreendendo ainda o conserto de pneus e lavagem de veículos, conforme termo de referência,  

conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da Licitação R$ 639.227,50. 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte para os lotes 

4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e ampla concorrência com prioridade para ME e EPP para os Lotes 1, 2 e 3, para cumprimento com o 

Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei 

Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura (www.ceuazul.pr.gov.br no link 

Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

     

Céu Azul, 07 de julho de 2021. 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 08/07/2021                                ANO: X Nº: 2.763  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2018 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 33/2018 – Aditivo nº. 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para administração e gerenciamento para o fornecimento de auxílio 
alimentação por meio de crédito em cartão magnético, com sistema de controle de saldo e senha numérica pessoal, 
para os servidores da Administração Municipal. 
a) ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando a execução dos serviços, com valores a serem definidos em 

futuro Projeto de Lei, a ser encaminhado ao Poder Legislativo. 
b) Promover a prorrogação da vigência do contrato até 9 de julho de 2022, conforme previsão contratual na Cláusula Sétima; 
c) Fica mantida inalterada a taxa administrativa de 0% (zero por cento), estabelecida na Cláusula Terceira do Contrato; 
VIGÊNCIA: 09/07/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 01/07/2021 
VALOR DO ADITIVO: ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FLAVIO FIGUEIREDO ASSIS 

 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 43/2017 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): NORIO MOMOI-EPP 
OBJETO: Contratação de software/sistema de rastreamento de veículos com monitoramento e gerenciamento da frota, objetivando 
a otimização de rotas, diário de bordo eletrônico, para as frotas pertencentes a Administração Municipal. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando a execução dos serviços por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 01 de agosto de 2021 a 31 de julho de 2022. Conforme previsto na Cláusula Sétima do Contrato. 
 VIGÊNCIA: 31/07/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 07/07/2021 
VALOR DO ADITIVO: R$  27.000,00 (vinte e sete mil reais) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  NORIO MOMOI 

 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº134/2021 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 134/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.463,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO               HELENA MARIA WOITEXEN  

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 08/07/2021                                ANO: X Nº: 2.763  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DA ATA RP Nº135/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 135/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALINE WOLF DOS SANTOS 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e 
equipamentos de proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento 
COVID-19. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 499,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  ALINE WOLF  

EXTRATO DA ATA RP Nº136/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 136/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 16.180,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  MARISTELA BELOTTO PELOZZO 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº137/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 137/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 345,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

EXTRATO DA ATA RP Nº138/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 138/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C. PARRA VIEIRA - CENTRO MÉDICO EIRELI  
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.740,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  CRISTIANO PARRA VIEIRA, 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 08/07/2021                                ANO: X Nº: 2.763  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DA ATA RP Nº139/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 139/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CENTRAL LAB DISTRIVUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.896,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO              JAMENSON JUNIOR DO NASCIMENTO 

 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº140/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 140/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.270,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  DANIELA ANDRADE PEIXOTO, 

1 

EXTRATO DA ATA RP Nº141/2021 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 141/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.269,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  GUILHERME THOMAZ GUIMARÃES STEFANI RIBEIRO, 

 

 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº142/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 142/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NANOSENS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.749,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO  JOAO FRANCISCO PELEGRINO DOS REIS 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 08/07/2021                                ANO: X Nº: 2.763  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DA ATA RP Nº143/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 143/2021 – Ref. Pregão nº. 56/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais hospitalares, ambulatoriais, laboratoriais e equipamentos de 
proteção individual para uso nas unidades de Saúde para atendimentos gerais e atendimento COVID-19. A relação detalhada dos 
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.695,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/07/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO FELIPE MARCONDI 

 

EXTRATO DA ATA RP Nº144/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 144/2021 – Ref. Pregão nº. 57/2021 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: AGROINDÚSTRIA ALIANÇA LTDA-EPP 
OBJETO: Registro de preços do valor do quilômetro de serviços de caminhão caçamba, para futura e eventual contratação para 
atendimento às necessidades da Administração Municipal. (O Registro de Preços terá vigência de 6 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 274.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/01/2022 

       ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  MARYBEL SPERFELD GONZATTI DE AZEVEDO 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-07-08T20:05:03+0000




